
îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 1«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
21 МАЯ 2021 года

№ 38 (спецвыпуск)

ПЯТНИЦА
21 мая
2021 г.

О СОГЛАСОВАНИИ БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В СОБСТВЕННОСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О согласовании безвозмездной передачи му-
ниципального имущества в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в со-
ответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 19, 48 устава города 
Мегиона, Дума города Мегиона 

РЕШИЛА:
1.Согласовать безвозмездную передачу муниципального имущества в собственность Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21 мая 2021 года №73

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
ОТ 22.06.2018 № 279 «О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ 

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
В ОБЛАСТИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД МЕГИОН» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение Думы горо-
да Мегиона от 22.06.2018 № 279 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений 
или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в городском округе город Ме-
гион» (с изменениями), в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесе-
нии изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», руководству-
ясь статьёй 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Мегиона от 22.06.2018 № 279 «О Порядке организации и про-

ведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятель-
ности в городском округе город Мегион» (с изменениями) изменения согласно приложению к насто-
ящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21 мая 2021 года №74

О.А.ДЕЙНЕКА
глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
ОТ 18.12.2020 № 37 «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 
НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ» 

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение Думы го-
рода Мегиона от 18.12.2020 №37 «О бюджете городского округа Мегион Ханты-Мансийского авто-
номного округа - Югры на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями), в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 19, 49, 52 устава 
города Мегиона, Дума города Мегиона 

РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы города Мегиона от 18.12.2020 №37 «О бюджете городского округа Ме-

гион Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов» (с изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 1:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета городского округа в сумме 4 774 013,0 тыс. 

рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;»; 
б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 5 134 693,4 тыс. рублей;»;
в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
            «3) дефицит бюджета городского округа в сумме 360 680,4 тыс. рублей;»;
2) в пункте 2:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2022 год в сумме 4 921 

113,7 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 4 712 971,6 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоя-
щему решению;»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2022 год в сумме 5 046 833,9 тыс. рублей 

и на 2023 год в сумме 4 837 765,3 тыс. рублей, в том числе, условно утвержденные расходы на 2022 
год в сумме 47 594,1 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 94 678,6 тыс. рублей;»;

3) приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Мегион 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» изложить в редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению;

4) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2021 год» 
изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа 
Мегион Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

6) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мегион Ханты-Мансийско-
го автономного округа – Югры на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоя-
щему решению;

7) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мегион Ханты-Мансийско-
го автономного округа – Югры на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно 
приложению 7 к настоящему решению;

8) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классифи-
кации расходов бюджета городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

9) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классифи-
кации расходов бюджета городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему 
решению;

10) приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Мегион Хан-
ты-Мансийского автономного округа - Югры на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 
10 к настоящему решению;

11) приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Мегион Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в 
редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;

12) приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского окру-
га Мегион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год» изложить согласно прило-
жению 12 к настоящему решению;

13) приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского окру-
га Мегион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на плановый период 2022 и 2023 годов» 

РЕШЕНИЕ ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА
от 21 мая 2021 года №75

А.А.АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

Приложения к решению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе «Законодательство»

А.А.АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

Приложение к решению 
Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №74

ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА ОТ 22.06.2018 № 279 

«О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В ОБЛАСТИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД МЕГИОН» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

1. В заголовке решения Думы города Мегиона слова «в городском округе город Мегион» заменить 
словами «в городе Мегионе».

2. В преамбуле решения Думы города Мегиона слова «в городском округе город Мегион» заменить 
на словосочетание «в городе Мегионе».

3. В пункте 1 решения Думы города Мегиона словосочетание «в городском округе город Мегион» 
заменить словами «в городе Мегионе».

4. В приложении к решению Думы города Мегиона:
1) в наименовании Порядка слова «в городском округе город Мегион» заменить словами «в городе 

Мегионе».
2) в разделе 2 Порядка:
а) в абзаце первом слова «в городском округе город Мегион» заменить словами «в городе Меги-

оне»;
б) в абзаце шестом после слов «управление архитектуры и градостроительства» дополнить слова-

ми «департамента территориального развития». 
3) в разделе 11 Порядка:
а) в пункте 3 после слов «городского округа» дополнить словами «, за исключением случаев, уста-

новленных пунктом 3.1 настоящего раздела.»;
б) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1.В случае подготовки изменений в генеральный план городского округа в связи с принятием 

решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания 
могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном 
развитии территории.».

4) абзац второй пункта 2 раздела 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в части внесения из-

менений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а 
также в случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в связи с принятием 

решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания 
по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территори-
альной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, 
подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений 
или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».

5) в пункте 4 раздела 15 Порядка после слов «Комиссия по подготовке ПЗЗ» дополнить словами «в 
течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний».



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî2 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
21 МАЯ 2021 года

О НАЗНАЧЕНИИ ОПРОСА ГРАЖДАН

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О назначении опроса граждан», в соответ-
ствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 устава 
города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:
1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории городского округа Мегион, для выявле-

ния мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Организация детской площадки в районе 
домов 30, 30/1, 30/2 по улице Ленина, в поселке городского типа Высокий, города Мегион». Прове-
сти опрос граждан: с 06.06.2021 по 10.06.2021.

2. Предложить вопрос для проведения опроса граждан «Поддерживаете ли Вы инициативный про-
ект «Организация детской площадки в районе домов 30, 30/1, 30/2 по улице Ленина, в поселке го-
родского типа Высокий, города Мегион».

3. Установить методику проведения опроса согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Установить форму опросного листа согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе - 50 человек.
6. Территория проведения опроса: в границах домов 30, 30/1, 30/2 по улице Ленина, в поселке 

городского типа Высокий, города Мегион.
7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 3 к настоя-

щему решению.
8. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубли-

кованию. 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21 мая 2021 года №76

Приложения к постановлению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе «Законодательство»

О НАЗНАЧЕНИИ ОПРОСА ГРАЖДАН

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О назначении опроса граждан», в соответ-
ствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 устава 
города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:
1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории городского округа Мегион, для выяв-

ления мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Организация благоустройства террито-
рии, расположенной в районе строения 4 по улице Нефтяников в городе Мегион». Провести опрос 
граждан: с 06.06.2021 по 10.06.2021.

2. Предложить вопрос для проведения опроса граждан: Поддерживаете ли Вы инициативный про-
ект «Организация благоустройства территории, расположенной в районе строения 4 по улице Нефтя-
ников в городе Мегион».

3. Установить методику проведения опроса согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Установить форму опросного листа согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе - 150 человек.
6. Территория проведения опроса: территория города Мегиона. 
7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 3 к настоя-

щему решению.
8. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубли-

кованию. 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21 мая 2021 года №77

изложить согласно приложению 13 к настоящему решению;
14) приложение 16 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Ме-

гион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на плановый период 2022 и 2023 годов» изло-
жить согласно приложению 14 к настоящему решению;

15) подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«1) на 2021 год в сумме 319 000,1 тыс. рублей»;
16) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации:
1) на 2021 год в сумме 3 420 951,0 тыс. рублей;
2) на 2022 год в сумме 3 571 079,2 тыс. рублей;
3) на 2023 год в сумме 3 372 202,2 тыс. рублей.»;
17) абзац 2 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«реализацию инициативных проектов, формируемых, в том числе, с учетом объемов инициатив-

ных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры, предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обя-
зательств муниципального образования на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1 
500,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

О.А.ДЕЙНЕКА
глава города Мегиона

А.А.АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

А.А.АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

Приложение 1 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №76

МЕТОДИКА
ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН

Опрос проводится по месту жительства участников опроса в срок, с 06.06.2021 по 10.06.2021.
Опрос проводится путем заполнения опрашиваемым опросного листа.

Приложение 2 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №76

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

3 
 

  Приложение 2 
                                                                                                            к решению Думы 
                                                                                                            города Мегиона 
                                                                                                            от «_21_»__05__2021 №_76 

 
 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

Вопрос, предлагаемый для проведения опроса граждан: 

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Организация детской площадки в районе домов 
30, 30/1, 30/2 по улице Ленина, в поселке городского типа Высокий, города Мегион»: 

1. Да, поддерживаю                                                                   2 Нет, не поддерживаю 

Дата проведения опроса: «____»_________2021 

Фамилия, Имя, Отчество опрашиваемого: 
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

Дата рождения: «_____»______ ______ 

Адрес места жительства: 
______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Паспортные данные: серия _____№______________ дата выдачи: «_____»______ ______г., 
выдан:__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

Телефон (по желанию) ____________________________________ 

Подпись опрашиваемого: __________________    дата: «____»_______2021 

Опрос провел: ___________________ 

                                           (Ф.И.О., подпись) 

Подпись лица, проводившего опрос, удостоверяем: 

Председатель комиссии по проведению опроса     _____________   (_____________________) 

                                                                                               (Ф.И.О., подпись) 

Секретарь комиссии по проведению опроса           _____________   (_____________________) 

                                                                                                 (Ф.И.О., подпись) 

                                   

Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006 №152 «О персональных данных» 

Подпись опрашиваемого ________________________ 

 
 
 
 

3 
 

  Приложение 2 
                                                                                                            к решению Думы 
                                                                                                            города Мегиона 
                                                                                                            от «_21_»__05__2021 №_76 

 
 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

Вопрос, предлагаемый для проведения опроса граждан: 

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Организация детской площадки в районе домов 
30, 30/1, 30/2 по улице Ленина, в поселке городского типа Высокий, города Мегион»: 

1. Да, поддерживаю                                                                   2 Нет, не поддерживаю 

Дата проведения опроса: «____»_________2021 

Фамилия, Имя, Отчество опрашиваемого: 
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

Дата рождения: «_____»______ ______ 

Адрес места жительства: 
______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Паспортные данные: серия _____№______________ дата выдачи: «_____»______ ______г., 
выдан:__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

Телефон (по желанию) ____________________________________ 

Подпись опрашиваемого: __________________    дата: «____»_______2021 

Опрос провел: ___________________ 

                                           (Ф.И.О., подпись) 

Подпись лица, проводившего опрос, удостоверяем: 

Председатель комиссии по проведению опроса     _____________   (_____________________) 

                                                                                               (Ф.И.О., подпись) 

Секретарь комиссии по проведению опроса           _____________   (_____________________) 

                                                                                                 (Ф.И.О., подпись) 

                                   

Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006 №152 «О персональных данных» 

Подпись опрашиваемого ________________________ 

 
 
 
 

Приложение 3 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №76

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА

ЧУМАК Олег Иванович, заместитель главы города
ПЕТРИЧЕНКО Алексей Владимирович, начальник юридического управления
ЛУТКОВА Ольга Леонидовна, начальник управления информационной политики
ЛЕВОВА Ирина Андреевна, начальник отдела по работе с социально ориентированными неком-

мерческими организациями, общественными объединениями и обращениями граждан
КУРУШИН Александр Степанович, депутат Думы города Мегиона
РОМАЩЕВ Александр Владимирович, депутат Думы города Мегиона
ТИХОВ Виктор Фёдорович, депутат Думы города Мегиона
ИГОШЕВ Сергей Борисович, депутат Думы города Мегиона

А.А.АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

Приложение 1 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №77

МЕТОДИКА
ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН

Опрос проводится по месту жительства участников опроса в срок, с 06.06.2021 по 10.06.2021.
Опрос проводится путем заполнения опрашиваемым опросного листа.

Приложение 2 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №77

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

3 
 

  Приложение 2 
                                                                                                            к решению Думы 
                                                                                                            города Мегиона 
                                                                                                            от «_21_»__05__2021 №_77 

 
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

Вопрос, предлагаемый для проведения опроса граждан: 

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Организация благоустройства территории, 
расположенной в районе строения 4 по улице Нефтяников в городе Мегион»: 

1. Да, поддерживаю                                                                   2 Нет, не поддерживаю 

Дата проведения опроса: «____»_________2021 

Фамилия, Имя, Отчество опрашиваемого: 
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

Дата рождения: «_____»______ ______ 

Адрес места жительства: 
______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Паспортные данные: серия _____№______________ дата выдачи: «_____»______ ______г., 
выдан:__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

Телефон (по желанию) ____________________________________ 

Подпись опрашиваемого: __________________    дата: «____»_______2021 

Опрос провел: ___________________ 

                                           (Ф.И.О., подпись) 

Подпись лица, проводившего опрос, удостоверяем: 

Председатель комиссии по проведению опроса     _____________   (_____________________) 

                                                                                               (Ф.И.О., подпись) 

Секретарь комиссии по проведению опроса           _____________   (_____________________) 

                                                                                                 (Ф.И.О., подпись) 

                                   

Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006 №152 «О персональных данных» 

Подпись опрашиваемого ________________________ 

 
 
 
 
 



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 3«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
21 МАЯ 2021 года

О НАЗНАЧЕНИИ ОПРОСА ГРАЖДАН

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О назначении опроса граждан», в соответ-
ствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 устава 
города Мегиона, Дума города Мегиона

 РЕШИЛА:
1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории городского округа Мегион, для выявле-

ния мнения населения о поддержке инициативного проекта: «Организация благоустройства террито-
рии в районе дома 11 по улице Строителей и строения 13/2 по улице Строителей в городе Мегионе». 
Провести опрос граждан: с 06.06.2021 по 10.06.2021.

2. Предложить вопрос для проведения опроса граждан: «Поддерживаете ли Вы инициативный про-
ект «Организация благоустройства территории в районе дома 11 по улице Строителей и строения 
13/2 по улице Строителей в городе Мегионе».

3. Установить методику проведения опроса согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Установить форму опросного листа согласно приложению 2 к настоящему решению.
5.Установить минимальную численность жителей, принявших участие в опросе - 40 человек.
6. Территория проведения опроса: 14-й микрорайон города Мегиона.
7.Утвердить состав коми9ии по проведению опроса согласно приложению 3 к настоящему реше-

нию.
8. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубли-

кованию. 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21 мая 2021 года №78

3 
 

  Приложение 2 
                                                                                                            к решению Думы 
                                                                                                            города Мегиона 
                                                                                                            от «_21_»__05__2021 №_77 

 
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

Вопрос, предлагаемый для проведения опроса граждан: 

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Организация благоустройства территории, 
расположенной в районе строения 4 по улице Нефтяников в городе Мегион»: 

1. Да, поддерживаю                                                                   2 Нет, не поддерживаю 

Дата проведения опроса: «____»_________2021 

Фамилия, Имя, Отчество опрашиваемого: 
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

Дата рождения: «_____»______ ______ 

Адрес места жительства: 
______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Паспортные данные: серия _____№______________ дата выдачи: «_____»______ ______г., 
выдан:__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

Телефон (по желанию) ____________________________________ 

Подпись опрашиваемого: __________________    дата: «____»_______2021 

Опрос провел: ___________________ 

                                           (Ф.И.О., подпись) 

Подпись лица, проводившего опрос, удостоверяем: 

Председатель комиссии по проведению опроса     _____________   (_____________________) 

                                                                                               (Ф.И.О., подпись) 

Секретарь комиссии по проведению опроса           _____________   (_____________________) 

                                                                                                 (Ф.И.О., подпись) 

                                   

Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006 №152 «О персональных данных» 

Подпись опрашиваемого ________________________ 

 
 
 
 
 

Приложение 3 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №77

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА

ЧУМАК Олег Иванович, заместитель главы города
ПЕТРИЧЕНКО Алексей Владимирович, начальник юридического управления
ЛУТКОВА Ольга Леонидовна, начальник управления информационной политики
ЛЕВОВА Ирина Андреевна, начальник отдела по работе с социально ориентированными неком-

мерческими организациями, общественными объединениями и обращениями граждан
КУРУШИН Александр Степанович, депутат Думы города Мегиона
РОМАЩЕВ Александр Владимирович, депутат Думы города Мегиона
ТИХОВ Виктор Фёдорович, депутат Думы города Мегиона
ИГОШЕВ Сергей Борисович, депутат Думы города Мегиона

А.А.АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

Приложение 1 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №78

МЕТОДИКА
ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН

Опрос проводится по месту жительства участников опроса в срок, с 06.06.2021 по 10.06.2021.
Опрос проводится путем заполнения опрашиваемым опросного листа.

Приложение 2 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №78

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

3 
 

 
  Приложение 2 

                                                                                                            к решению Думы 
                                                                                                            города Мегиона 
                                                                                                            от «_21_»__05__2021 №_78_ 

 
 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

Вопрос, предлагаемый для проведения опроса граждан: 

Поддерживаете ли Вы инициативный проект: «Организация благоустройства территории в 
районе дома 11 по улице Строителей и строения 13/2 по улице Строителей в городе Мегионе» 

1. Да, поддерживаю                                                                   2 Нет, не поддерживаю 

Дата проведения опроса: «____»_________2021 

Фамилия, Имя, Отчество опрашиваемого: 
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

Дата рождения: «_____»______ ______ 

Адрес места жительства: 
______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Паспортные данные: серия _____№______________ дата выдачи: «_____»______ ______г., 
выдан:__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

Телефон (по желанию) ____________________________________ 

Подпись опрашиваемого: __________________    дата: «____»_______2021 

Опрос провел: ___________________ 

                                           (Ф.И.О., подпись) 

Подпись лица, проводившего опрос, удостоверяем: 

Председатель комиссии по проведению опроса     _____________   (_____________________) 

                                                                                                 (Ф.И.О., подпись) 

Секретарь комиссии по проведению опроса           _____________   (_____________________) 

                                                                                                 (Ф.И.О., подпись) 

                                   

Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006 №152 «О персональных данных» 

Подпись опрашиваемого ________________________ 

 
 
 

3 
 

 
  Приложение 2 

                                                                                                            к решению Думы 
                                                                                                            города Мегиона 
                                                                                                            от «_21_»__05__2021 №_78_ 

 
 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

Вопрос, предлагаемый для проведения опроса граждан: 

Поддерживаете ли Вы инициативный проект: «Организация благоустройства территории в 
районе дома 11 по улице Строителей и строения 13/2 по улице Строителей в городе Мегионе» 

1. Да, поддерживаю                                                                   2 Нет, не поддерживаю 

Дата проведения опроса: «____»_________2021 

Фамилия, Имя, Отчество опрашиваемого: 
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

Дата рождения: «_____»______ ______ 

Адрес места жительства: 
______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Паспортные данные: серия _____№______________ дата выдачи: «_____»______ ______г., 
выдан:__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

Телефон (по желанию) ____________________________________ 

Подпись опрашиваемого: __________________    дата: «____»_______2021 

Опрос провел: ___________________ 

                                           (Ф.И.О., подпись) 

Подпись лица, проводившего опрос, удостоверяем: 

Председатель комиссии по проведению опроса     _____________   (_____________________) 

                                                                                                 (Ф.И.О., подпись) 

Секретарь комиссии по проведению опроса           _____________   (_____________________) 

                                                                                                 (Ф.И.О., подпись) 

                                   

Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006 №152 «О персональных данных» 

Подпись опрашиваемого ________________________ 

 
 
 Приложение 3 

к решению Думы города Мегиона
от 21.05.2021 №78

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА

ЧУМАК Олег Иванович, заместитель главы города
ПЕТРИЧЕНКО Алексей Владимирович, начальник юридического управления
ЛУТКОВА Ольга Леонидовна, начальник управления информационной политики
ЛЕВОВА Ирина Андреевна, начальник отдела по работе с социально ориентированными неком-

мерческими организациями, общественными объединениями и обращениями граждан
КУРУШИН Александр Степанович, депутат Думы города Мегиона
РОМАЩЕВ Александр Владимирович, депутат Думы города Мегиона
ТИХОВ Виктор Фёдорович, депутат Думы города Мегиона
ИГОШЕВ Сергей Борисович, депутат Думы города Мегиона

О НАЗНАЧЕНИИ ОПРОСА ГРАЖДАН

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О назначении опроса граждан», в соответ-
ствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 устава 
города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:
1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории городского округа Мегион, для выявле-

ния мнения граждан о поддержке инициативного проекта ««Организация благоустройства террито-
рии в районе дома 7 улицы Льва Толстого и домов 1 и 3 улицы 70 лет Октября в поселке городского 
типа Высокий, города Мегиона». Провести опрос граждан: с 06.06.2021 по 10.06.2021.

2. Предложить вопрос для проведения опроса граждан: «Поддерживаете ли Вы инициативный про-
ект «Организация благоустройства территории в районе дома 7 улицы Льва Толстого и домов 1 и 3 
улицы 70 лет Октября в поселке городского типа Высокий, города Мегиона».

3. Установить методику проведения опроса согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Установить форму опросного листа согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе - 40 человек.
6. Территория проведения опроса: дом 7 улицы Льва Толстого и дома 1 и 3 улицы 70 лет Октября 

в поселке городского типа Высокий, города Мегион.
7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 3 к настоя-

щему решению.
8. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубли-

кованию. 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21 мая 2021 года №79

А.А.АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

Приложение 1 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №79

МЕТОДИКА
ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН

Опрос проводится по месту жительства участников опроса в срок, с 06.06.2021 по 10.06.2021.
Опрос проводится путем заполнения опрашиваемым опросного листа.

Приложение 2 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №79

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

3 
 

  Приложение 2 
                                                                                                            к решению Думы 
                                                                                                            города Мегиона 
                                                                                                            от «_21_»__05__2021 №_79_ 

 
 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

Вопрос, предлагаемый для проведения опроса граждан: 

Поддерживаете ли Вы инициативный проект: «Организация благоустройства территории в 
районе дома 7 улицы Льва Толстого и домов 1 и 3 улицы 70 лет Октября в поселке городского 
типа Высокий, города Мегиона»: 

1. Да, поддерживаю                                                                   2 Нет, не поддерживаю 

Дата проведения опроса: «____»_________2021 

Фамилия, Имя, Отчество опрашиваемого: 
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

Дата рождения: «_____»______ ______ 

Адрес места жительства: 
______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Паспортные данные: серия _____№______________ дата выдачи: «_____»______ ______г., 
выдан:__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

Телефон (по желанию) ____________________________________ 

Подпись опрашиваемого: __________________    дата: «____»_______2021 

Опрос провел: ___________________ 

                                           (Ф.И.О., подпись) 

Подпись лица, проводившего опрос, удостоверяем: 

Председатель комиссии по проведению опроса     _____________   (_____________________) 

                                                                                               (Ф.И.О., подпись) 

Секретарь комиссии по проведению опроса           _____________   (_____________________) 

                                                                                                 (Ф.И.О., подпись) 

                                   

Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006 №152 «О персональных данных» 

Подпись опрашиваемого ________________________ 

 
 
 



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî4 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
21 МАЯ 2021 года

официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно88888 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
12 МАЯ 2020 Г.

следующее предложение не поступило, аукцион с помощью программ�
но�аппаратных средств электронной площадки завершается;

� не поступило ни одного предложения о начальной цене имущества,
то аукцион с помощью программно�аппаратных средств электронной пло�
щадки завершается. В этом случае временем окончания представления
предложений о цене имущества является время завершения аукциона.

Во время проведения процедуры аукциона программными средства�
ми электронной площадки обеспечивается:

� исключение возможности подачи участником предложения о цене
имущества, не соответствующего увеличению текущей цены на величи�
ну "шага аукциона";

� уведомление участника в случае, если предложение этого участни�
ка о цене имущества не может быть принято в связи с подачей аналогич�
ного предложения ранее другим участником.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболь�
шую цену имущества.

Ход проведения процедуры аукциона фиксируется организатором в
электронном журнале, который направляется продавцу в течение одного
часа со времени завершения приема предложений о цене имущества
для подведения итогов аукциона путем оформления протокола об итогах
аукциона.

Процедура аукциона считается завершенной со времени подписа�
ния продавцом протокола об итогах аукциона.

Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях:
� не было подано ни одной заявки на участие либо ни один из претен�

дентов не признан участником;
� принято решение о признании только одного претендента участни�

ком;
� ни один из участников не сделал предложение о начальной цене

имущества.
Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется про�

токолом.
 В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах

аукциона победителю направляется уведомление о признании его побе�
дителем с приложением этого протокола, а также размещается в откры�
той части электронной площадки следующая информация:

� наименование имущества и иные позволяющие его индивидуали�
зировать сведения;

� цена сделки;
� фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юри�

дического лица � победителя.
12. Срок заключения договора купли�продажи, оплата

приобретенного имущества.
В течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона с побе�

дителем заключается договор купли�продажи имущества.
При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в ус�

тановленный срок договора купли�продажи имущества результаты аук�
циона аннулируются продавцом, победитель утрачивает право на заклю�
чение указанного договора, задаток ему не возвращается.

Оплата приобретенного на аукционе имущества производится пу�
тем перечисления денежных средств на счет, указанный в информацион�
ном сообщении о проведении продажи имущества.

Оплата  имущества производится единовременно, не позднее 30
рабочих дней, с даты заключения договора купли�продажи на счёт:

"Получатель: Департамент финансов администрации г. Мегиона (ад�
министрация города л/с 001040016)

ИНН 8605027475, КПП 860501001
Банк получателя: РКЦ г.Нижневартовск
Расчётный счёт №40302810371695000002, БИК 047169000
ОКТМО 71873000, КБК 04000000000000000180
оплата по договору купли�продажи муниципального имущества

от_____________2020 №__
Передача муниципального имущества и оформление права собствен�

ности на него осуществляются в соответствии с законодательством Рос�
сийской Федерации и договором купли�продажи не позднее чем через
тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

Приложения к настоящему информационному сообщению:
1.Заявка на участие в электронном аукционе, согласно приложению

1, 2
2.Проект договора купли�продажи муниципального имущества.

                

                                                                                                                                                     

   
                                                                                                

 

 

 

                                                                                                                                                                    

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________ 

 

______________________________ 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________     

   

 

 

-

 

                                                      

 

____________________________________________________________________________________________________, 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

      

www.admmegion.ru

www.torgi.gov.ru  www.sberbank-ast.ru, 

 

 

       -

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

1.____________________________________________________________________________________________ 

 

2.____________________________________________________________________________________________ 

 

3.____________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                          

                                                                                                                              

 

 

 

                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                        

 

 

___________________________________________________________ 

 

_____ 

 

______________________________________________________ 

 

 

 

-

 

                                                      

 

 

 

 ______________________________________________________________________________________ 

 

___ 

 

                                                                                                       

 

 

____________________________________________________________________________________________________,

 

____________________________________________________________________________________________________

_ 

 

 

 

 

      

www.admmegion.ru

www.torgi.gov.ru  www.sberbank-ast.ru, 

 

 

-

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________ 

                                 

 

 

 

 

 

1.___________________________________________________________________________________________________

 

2.___________________________________________________________________________________________________

 

3.___________________________________________________________________________________________________

                                                                                                    -  

                                                                                    

 

-  

 

 

 

20  

 

 

 
 

 

 

            1.1.

27.09.2019 382 

20   

20  

            

 

____________________________________________________________________________________ 

       

            

 

              

             

 

          

 

           

          

 

          

 

 

II.  

               

 

             

 

           

-

20  

001040016) 

 

 

 

 

 

         

 

           

 

III  

 

 

IV  

 

-

 

 

V  

 

 

 

 

VI  

 

-

 

 

 

 

 

VII  

 

 

 

 

 

 

-

- -  

 

VIII  

 

                                   

 

 

 

 

07.05.2020                                                                                                                

 

 

  

  

-

 

 

- - -

 

 

- - -

 

 

- _______________________________________________ 
  

 

  9 . 

 

 -  07.05.2020 

 

 . 

 

 

- . 

  

: 

  

 

-

   

  

 

2.  

- - -  

  

  

 

- - -

 

 

86:19:0010415:78 , 

86:19:0010415:55

,  86:19:0010415:84

  

-920  

  . 

 

 

                       ______________                                 
                                                                                                                                             

 

                            ______________                                 
                                                                                                                                               

 

 

 

 

_________________ 
               

 ________________ 
                

 ________________ 
                

 ________________ 
                

 ________________ 
                 

 ________________ 
                 

       ___________________         

                 

Ãëàâíûé ðåäàêòîð – Âëàäèìèð Äìèòðèåâè÷ ÏÅÙÓÊ. Òåë.: 5-90-65

Ãàçåòà èçäàåòñÿ ÌÀÓ «Èíôîðìàöèîííîå
àãåíòñòâî «Ìåãèîíñêèå íîâîñòè»
Àäðåñ èçäàòåëÿ:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
E-mail: megnews@mail.ru

Ãàçåòà çàðåãèñòðèðîâàíà Óïðàâëåíèåì Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé è ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé ïî Òþìåíñêîé îáëàñòè,
ïî ÕÌÀÎ-Þãðå è ßÍÀÎ. Ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð - ÏÈ �ÒÓ 72-00358 îò 07.07.2011ã. Èíäåêñ - 29392.

Ìíåíèå ðåäàêöèè íå âñåãäà ñîâïàäàåò ñ ìíåíèåì àâòîðîâ. Çà
ñîäåðæàíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé íåñ�ò îòâåòñòâåííîñòü ðåêëà-
ìîäàòåëü. Çàÿâêè íà ðàçìåùåíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé ïðèíè-
ìàþòñÿ åæåäíåâíî,
êðîìå ñóááîòû è âîñêðåñåíüÿ, ñ 9-00 äî 17-00.
Ñïðàâêè ïî òåëåôîíó: 5-90-42.

Îòïå÷àòàíî:  ÎÎÎ «Ïå÷àòíûé ìèð», ã. Õàíòû-Ìàíñèéñê, óë. Ìèðà, 46. Òåë.: (3467) 35-02-63. Ñïîñîá ïå÷àòè: îôñåòíûé. Ïîäïèñàíèå íîìåðà ïî ãðàôèêó: 12.05.2020 ã., â 15.00. Ôàêòè÷åñêè: â 17.00.  Òèðàæ 500 ýêç.

Адрес редакции:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
Ýëåêòðîííàÿ âåðñèÿ ãàçåòû íà ñàéòå admmegion.ru
Êîððåñïîíäåíòû: 5-90-35.
Îòäåë ðåêëàìû: 5-90-42.

12+

Ó÷ðåäèòåëü: Àäìèíèñòðàöèÿ ã. Ìåãèîíà

Отпечатано: ООО «Редакция газеты «Варта», г. Нижневартовск, ул. Менделеева, 11. Тел.: (3466) 21-92-07. Способ печати: офсетный. Подписание номера по графику: 21.05.2021г., в 17.00. Фактически: в 17.00. Тираж 500 экз.

îôèöèà îôèöèà îôèöèà îôèöèà îôèöèàëüíî ëüíî ëüíî ëüíî ëüíî
СОЦЗАЩИТА

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Центр социальных выплат Югры» филиал в городе Мегионе (далее Филиал) инфор-
мирует получателей ежемесячного пособия на ребенка (детей) от 3 до 7 лет включительно в виде ежемесячной 
денежной выплаты.

Согласно Постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 апреля 2021 г. 
№129-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
от 13 октября 2011 года №371-п «о назначении и выплате пособий, ежемесячной денежной выплаты гражданам, 
имеющим детей, единовременного пособия супругам в связи с юбилеем их совместной жизни, выдаче удостове-
рения и предоставлении мер социальной поддержки многодетным семьям», норма о беззаявительном назначении 
ежемесячного пособия на ребенка (детей) до 16 лет, с даты достижения ребенком (детьми) возраста 8 лет получа-
телям ежемесячного пособия на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно на срок, установленный по ранее 
поданному заявлению о назначении ежемесячного пособия на ребенка (детей) до 16 лет, отменена.

Начиная с 16 апреля 2021 года после достижения ребенком возраста 8 лет, гражданам, получавшим ранее в 
отношении этого ребенка ежемесячное пособие на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно, необходимо 
подать заявление о назначении ежемесячного пособия на ребенка (детей) до 16 лет.

Информация о планируемых датах выплат мер социальной поддержки отображается в личном кабинете портала 
сети МФЦ ХМАО – Югры https://mfc.admhmao.ru/

Информация о сроках направления платежных документов в кредитные учреждения размещаются в социальных 
сетях Центра социальных выплат Югры: 

Одноклассники https://ok.ru/csvhmao(КУ «Центр социальных выплат Югры»)
ВКонтакте https://vk.com/csvhmao (КУ «Центр социальных выплат Югры»)
Инстаграм https://www.instagram.com/csvhmao/ (csvhmao)

ПОЛУЧАТЕЛЯМ ПОСОБИЯ

3 
 

  Приложение 2 
                                                                                                            к решению Думы 
                                                                                                            города Мегиона 
                                                                                                            от «_21_»__05__2021 №_79_ 

 
 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

Вопрос, предлагаемый для проведения опроса граждан: 

Поддерживаете ли Вы инициативный проект: «Организация благоустройства территории в 
районе дома 7 улицы Льва Толстого и домов 1 и 3 улицы 70 лет Октября в поселке городского 
типа Высокий, города Мегиона»: 

1. Да, поддерживаю                                                                   2 Нет, не поддерживаю 

Дата проведения опроса: «____»_________2021 

Фамилия, Имя, Отчество опрашиваемого: 
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

Дата рождения: «_____»______ ______ 

Адрес места жительства: 
______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Паспортные данные: серия _____№______________ дата выдачи: «_____»______ ______г., 
выдан:__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

Телефон (по желанию) ____________________________________ 

Подпись опрашиваемого: __________________    дата: «____»_______2021 

Опрос провел: ___________________ 

                                           (Ф.И.О., подпись) 

Подпись лица, проводившего опрос, удостоверяем: 

Председатель комиссии по проведению опроса     _____________   (_____________________) 

                                                                                               (Ф.И.О., подпись) 

Секретарь комиссии по проведению опроса           _____________   (_____________________) 

                                                                                                 (Ф.И.О., подпись) 

                                   

Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006 №152 «О персональных данных» 

Подпись опрашиваемого ________________________ 

 
 
 

Приложение 3 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №79

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА

ЧУМАК Олег Иванович, заместитель главы города
ПЕТРИЧЕНКО Алексей Владимирович, начальник юридического управления
ЛУТКОВА Ольга Леонидовна, начальник управления информационной политики
ЛЕВОВА Ирина Андреевна, начальник отдела по работе с социально ориентированными неком-

мерческими организациями, общественными объединениями и обращениями граждан
КУРУШИН Александр Степанович, депутат Думы города Мегиона
РОМАЩЕВ Александр Владимирович, депутат Думы города Мегиона
ТИХОВ Виктор Фёдорович, депутат Думы города Мегиона
ИГОШЕВ Сергей Борисович, депутат Думы города Мегиона

О НАЗНАЧЕНИИ ОПРОСА ГРАЖДАН

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О назначении опроса граждан», в соответ-
ствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 устава 
города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:
1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории городского округа Мегион, для выявле-

ния мнения населения о поддержке инициативного проекта: «Организация благоустройства террито-
рии в районе строения 13 по улице Новая в городе Мегионе». Провести опрос граждан: с 06.06.2021 
по 10.06.2021.

2. Предложить вопрос для проведения опроса граждан «Поддерживаете ли Вы инициативный про-
ект: Организация благоустройства территории в районе строения 13 по улице Новая в городе Ме-
гионе».

3. Установить методику проведения опроса согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Установить форму опросного листа согласно приложению 2 к настоящему решению.
5.Установить минимальную численность жителей, принявших участие в опросе - 150 человек.
6. Территория проведения опроса: городской округ Мегион.
7.Утвердить состав комиссии по проведению опроса согласно приложению 3 к настоящему ре-

шению.
8. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубли-

кованию. 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21 мая 2021 года №80

А.А.АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

Приложение 1 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №80

МЕТОДИКА
ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН

Опрос проводится по месту жительства участников опроса в срок, с 06.06.2021 по 10.06.2021.
Опрос проводится путем заполнения опрашиваемым опросного листа.

Приложение 2 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №80

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

3 
 

  Приложение 2 
                                                                                                            к решению Думы 
                                                                                                            города Мегиона 
                                                                                                            от «_21_»__05__2021 №_80 

 
 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

Вопрос, предлагаемый для проведения опроса граждан: 

Поддерживаете ли Вы инициативный проект: «Организация благоустройства территории в 
районе строения 13 по улице Новая в городе Мегионе»: 

1. Да, поддерживаю                                                                   2 Нет, не поддерживаю 

Дата проведения опроса: «____»_________2021 

Фамилия, Имя, Отчество опрашиваемого: 
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

Дата рождения: «_____»______ ______ 

Адрес места жительства: 
______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Паспортные данные: серия _____№______________ дата выдачи: «_____»______ ______г., 
выдан:__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

Телефон (по желанию) ____________________________________ 

Подпись опрашиваемого: __________________    дата: «____»_______2021 

Опрос провел: ___________________ 

                                           (Ф.И.О., подпись) 

Подпись лица, проводившего опрос, удостоверяем: 

Председатель комиссии по проведению опроса     _____________   (_____________________) 

                                                                                                 (Ф.И.О., подпись) 

Секретарь комиссии по проведению опроса           _____________   (_____________________) 

                                                                                                 (Ф.И.О., подпись) 

                                   

Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006 №152 «О персональных данных» 

Подпись опрашиваемого ________________________ 

 
 
 
 

Приложение 3 
к решению Думы города Мегиона

от 21.05.2021 №80

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА

ЧУМАК Олег Иванович, заместитель главы города
ПЕТРИЧЕНКО Алексей Владимирович, начальник юридического управления
ЛУТКОВА Ольга Леонидовна, начальник управления информационной политики
ЛЕВОВА Ирина Андреевна, начальник отдела по работе с социально ориентированными неком-

мерческими организациями, общественными объединениями и обращениями граждан
КУРУШИН Александр Степанович, депутат Думы города Мегиона
РОМАЩЕВ Александр Владимирович, депутат Думы города Мегиона
ТИХОВ Виктор Фёдорович, депутат Думы города Мегиона
ИГОШЕВ Сергей Борисович, депутат Думы города Мегиона


